Sorocaba, 12, novembro de 2025

Ofício

Manifestação de interesse na relatoria da CPI da Saúde

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba
Pastor Luís Santos
e aos Nobres Vereadores desta Casa de Leis,

Cumprimentando cordialmente Vossas Excelências, venho, por meio
deste, manifestar formalmente meu interesse em assumir a Relatoria da
Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI) da Saúde, cujo processo de
abertura encontra-se em trâmite nesta Casa.

Ressalto que fui a segunda vereadora a subscrever o requerimento de
abertura da CPI, logo após o Vereador Dylan Dantas, ainda no mês de
abril, imediatamente após a deflagração da primeira fase da Operação
“Copia e Cola” da Polícia Federal.

Reitero meu compromisso de conduzir os trabalhos com seriedade,
transparência e responsabilidade, assegurando que a investigação cumpra
seu papel de fiscalização e defesa do interesse público.

Certa de poder contribuir para o bom andamento dos trabalhos, solicito a
Vossa Excelência e aos nobres pares a devida consideração quanto à
minha indicação para a relatoria da referida Comissão e renovo protestos
de elevada estima e consideração.

Tatiane Costa

Vereador(a)

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003700300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003700300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003700300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310036003700300032003A005000

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 12/11/2025 16:04

Checksum: 99435A294591DF8EFDC73881B4879164282AEEED3F162699B63968AAF00E3E4E

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003700300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.